REQUERIMENTO VERBAL / 2021

Vereador – EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS PERLES

REQUEIRO verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, a Exma. Senhora Prefeita Municipal, ANGELA

MARIA BUSNARDO, que juntamente com o departamento responsável, realize

a sinalização de placas de transito e placas de identificação de nome das vias

públicas por toda a cidade. Com ênfase no Bairro Jardim Colina, desde os

bairros periféricos até o centro da cidade.

A solicitação se faz necessária, pois existem muitos bairros da

cidade que apresenta falta de sinalização de placas de trânsito, assim como a

identificação das vias. A ênfase do Bairro Jardim Colina, se dá pelo fato de que

neste bairro, também são realizadas aulas de direção pela autoescola.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 13 de abril de 2021.